
PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE 
 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

DELIBERA n. 19 del 29/08/2008 
 
 
VERBALE: 
 
Letto, approvato e sotto-
scritto. 
 

Il Presidente 
_____________________ 

 
 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione della pre-
sente deliberazione all’Albo 
Pretorio è iniziata il giorno 
 
e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
ESECUTIVITÀ: 
 
La presente deliberazione è 
divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, comma 3. del 
T.U. di cui al D. Lgs. n. 
267/00. 
 
Seravezza, ____________ 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 

 
 
OGGETTO: Convalida della nomina a Presidente e aq 
membro del Consiglio direttivo del Parco Regionale delle Alpi 
Apuane 
 
L’anno duemilaotto, addì 29 del mese di agosto, alle ore 16,00 
presso gli Uffici del Parco di Castelnuovo Garfagnana, si è 
riunito il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Regionale delle 
Alpi Apuane, nominato con decreto del Presidente del Consiglio 
Regionale della Toscana n. 12 del 4 agosto 2008 
 
Presiede il Sig. Giuseppe Nardini 
 
Sono presenti n. 12 componenti; assenti n. 1 

(A = assente; P = presente) 
___________________________________________________ 
 
Bruno BATTINI - P - 

Emanuele BERTOCCHI - P - 

Armando DELLA PINA - P - 

Riccardo FORFORI - P - 

Emanuele GUGLIELMII - P - 

Daniele Giuseppe MARCHETTI - P - 

Marco MUSONI - P - 

Giuseppe NARDINII - P - 

Giuseppe OTTRIA - P - 

Franco PUCCI - P - 

Alberto PUTAMORSI - A - 

Vittorio TORRE - P - 

Pietro VECCHI - P - 

 

 
Il Responsabile del procedimento amministrativo 

- Dott. Antonio Bartelletti 
 

 
 



IL    DIRETTORE 
________________ 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

  
VISTI gli art. 3, 5 e 6 della L.R. 11 agosto 1997, n. 65 e succ. mod. ed integr; 
 
RITENUTO necessario procedere alla convalida degli eletti e a Presidente e a membro del 

Consiglio direttivo dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 12 del 4 agosto 2008, che 

nomina in qualità di Presidente dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane, il Sig. GIUSEPPE 
NARDINI, oltre a nominare i seguenti signori: 
EMANUELE GUGLIELMI, DANIELE GIUSEPPE MARCHETTI, MARCO MUSONI, FRANCO 
PUCCI, ALBERTO PUTAMORSI, VITTORIO TORRE, PIETRO VECCHI, EMANUELE 
BERTOCCHI, RICCARDO FORFORI, GIUSEPPE OTTRIA, BRUNO BATTINI, ARMANDO 
DELLA PINA;  

 
DATO ATTO che l’efficacia delle nomine, secondo il dispositivo del decreto sopra detto: 

a) del signor Vittorio Torre è subordinata all’acquisizione dell’autorizzazione 
preventiva ex art. 53, comma 10 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e succ. 
mod. ed integr; 

b) del signor Daniele Giuseppe Marchetti è subordinata all’acquisizione dei 
pareri preventivi di cui al titolo V della L.R. 17 marzo 2000, n. 26 e succ. 
mod. ed integr; 

 
VISTA l’autorizzazione ex art. 53, comma 10 del D.Lgs n. 165/2001 a favore del Sig. 

Vittorio Torre, trasmessa con nota del Dirigente del Dipartimento Infrastrutture e Pianificazione, 
Servizio Viabilità e LL.PP. della Provincia di Lucca, in data 28 agosto 2008 (prot. n. 202842/N4-
C6);  

VISTO il parere favorevole ex Titolo V della L.R. n. 26/00 a favore del Sig. Daniele 
Giuseppe Marchetti, di cui alla nota del Segretario generale del Consiglio Regionale, in data 5 
agosto 2008 (prot n. 10118/2.13/4.4.4.2), nonché il parere preventivo di conformità n. 134 del 26 
agosto 2008, ai sensi della stessa L.R., contenuto nella nota del Dirigente del Settore Sviluppo degli 
Strumenti giuridici a supporto delle politiche per il personale, di pari data (prot. n. 
A00GRT/229323/c.60.60.20); 

 
TENUTO CONTO che: 
- i membri presenti, convocati dal Presidente, a norma dell’art. 8 dello Statuto dell’Ente, 
risultano corrispondere alle stesse persone dell’elenco nominato dal Presidente del Consiglio 
Regionale Toscano; 

 
- a norma dell’art. 4 della L.R. 65/97, non sussistono elementi di incompatibilità per i 
medesimi a ricoprire la carica sia di Presidente che di membro del Consiglio direttivo; 

 
- a norma degli artt. 10, 11 e 12 della L.R. 8 febbraio 2008, n. 5 non sussistono cause di 
esclusione, condizioni di incompatibilità e di conflitto di interessi per i medesimi a ricoprire 
la carica sia di Presidente che di membro del Consiglio direttivo; 

 
 

Pag. 1/2 



IL DIRETTORE 
______________ 

 
 
ACQUISITO E CONSERVATO in atti il parere favorevole dei cui all’art. 49, comma 1, 

del Testo Unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed integr.; 
 
A voti tutti favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
a) di convalidare la nomina di GIUSEPPE NARDINI a Presidente dell’Ente Parco Regionale delle 
Alpi Apuane; 
 
b) di convalidare la nomina a membri del Consiglio direttivo dell’Ente Parco Regionale delle Alpi 
Apuane per i Sigg.:  
EMANUELE GUGLIELMI, DANIELE GIUSEPPE MARCHETTI, MARCO MUSONI, FRANCO 
PUCCI, ALBERTO PUTAMORSI, VITTORIO TORRE, PIETRO VECCHI, EMANUELE 
BERTOCCHI, RICCARDO FORFORI, GIUSEPPE OTTRIA, BRUNO BATTINI, ARMANDO 
DELLA PINA 
 
c) l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
267/00 e sicc. mod. ed integr. 
____________________ 
AB/gc/Convalida nomina amministratori 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2/2 


